

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Haku

Erityisavustus korkeakouluille korkeakoulujen kehittämishankkeisiin 17.05.2017 - 31.10.2017 16:15

Hakijan nimi

Lahden ammattikorkeakoulu Oy

Osoite

PL 214
15141 LAHTI

Sähköposti

lamk@lamk.fi

Puhelinnumero

03 82818

 Annan suostumukseni hakemusta koskevien päätösten sähköiseen tiedoksiintoon.

Haettava summa

3 278 136,00 €

Lisätiedot asiakkaasta

Toimintayksikkö / Aliorganisaatio

Muotoiluinstituutti

Hakemuksen yhteyshenkilö ja yhteystiedot

Kristiina Soini-Salomaa
TKI-johdaja, Muotoiluinstituutti

Sähköposti

kristiina.soini-salomaa@lamk.fi

Puhelin

0447081813

Internetsivut

www.lamk.fi

Avustusta koskevat tiedot

Hankkeen nimi/Käyttötarkoitus

Finnish Design Academy - Muotoilualan korkeakoulutuksen kehittäminen tulevaisuuden työelämän osaamistarpeita varten

Lyhyt kuvaus käyttötarkoituksesta

Finnish Design Academy -hankkeessa kehitetään uudenlainen FDA yhteistoimintamalli, joka vahvistaa muotoilualan korkeakoulutuksen roolia kansallisessa innovaatioekosysteemissä ja nostaa suomalaisen muotoilukoulutuksen profilia ja osaamista elinkeinoelämän kilpailukyvyyn ja arvonluonnin edellytyksinä. Finnish Design Academy tarjoaa korkeakouluopiskelijoille entistä sujuvampia tavat ja työvälineet opiskella muotoilualan ammatteihin sekä siirtyä nopeammin työelämään.

Haettava summa

3 278 136,00 €

Avustuksen suunniteltu käyttöaika

01.01.2018 - 31.12.2020

Hankesuunnitelma

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Tarvekuvaus

Suomalainen muotoilualan valtakunnallinen työllisyys ja muotoilukoulutus käyvät läpi murrosta, jossa työelämän muutokset haastavat muotoilukoulutusta uudistamaan koulutussisältöjä muuttuviin osaamistarpeisiin. Muotoilualan korkeakoulut haluavat taata yhdessä kattavan ja laadukkaan muotoilukoulutuksen tarjonnan.

Muotoilun valtakunnallisen korkeakoulutuksen kehittämistoimenpiteet vaativat kokonaiskoordinointia tilanteessa, jossa muotoilijan ammattikuvan muutos on suuressa muutoksessa ja kulttuurialan koulutuksen taloudelliset haasteet asettavat koulutukselle merkittäviä haasteita.

Muotoilukoulutusta tarjoavat korkeakoulut uudistavat koulutuksensa profiilia ja opetussuunnitelmia, jonka tueksi on oikea hetki koota alan koulutuksen järjestäjät yhteen ja rakentaa kansallinen muotoilukoulutuksen profiilikartta korkeakoulujen kehittämistyön tueksi. On tarve kehittää yhteistä valtakunnallista koulutustarjontaa, -sisältöjä ja opetusmenetelmiä opiskelijoiden tarpeista lähtien.

Tavoitteet

Pää tavoitteena on kehittää uudenlainen Finnish Design Academy - yhteistoimintamalli, joka tarjoaa korkeakouluopiskelijoille entistä sujuvampia tavat ja työvälineet opiskella muotoilualan ammatteihin sekä siirtyä nopeammin työelämään.

Tavoitteet:

- muotoilun koulutusalan strateginen kehittäminen
- korkeakoulutuksen työnjaon selkiyttäminen ja profilointi
- korkeakoulujen yhteisen koulutustarjonnan tuottaminen
- digitaalisten ratkaisujen tuottaminen
- korkeakouluopiskelijoiden työelämä- ja yrittäjyysvalmiuksien sekä koulutuksen, tutkimuksen ja TKI-toiminnan yhteyksien vahvistaminen
- yhteistyötä hyödyntäen joustavien opintopolkujen kehittäminen
- ympärivuotisen opiskelun kehittäminen
- korkeakoulutuksen kansainvälisyyden edistäminen

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Toteutustapa

Hanke jakautuu kahdeksaan työpakettiin, joista tarkemmat kuvaukset hakemuksen liitteenä.

TP1 Koordinointi ja viestintä: Lamk

TP2 Muotoilun korkeakoulutuksen yhteistyön ja työnjaon selkiyttäminen sekä profilointi: Lamk, Metropolia, Aalto ja Ornamo

TP3 Muotoiluosaaminen ja korkeakoulujen yhteisen koulutustarjonnan tuottaminen: Lapin yliopisto, Savonia, Laurea, Metropolia

TP4 Digitaalisten ratkaisujen tuottaminen: Metropolia, Hamk, Lapin yliopisto

TP5 Korkeakouluopiskelijoiden työelämä- ja yrittäjyysvalmiuksien sekä koulutuksen, tutkimuksen ja TKI-toiminnan yhteyksien kehittäminen: Savonia, Lamk, Turun amk, Ornamo

TP6 Muotoilun ympärivuotisen opiskelun kehittäminen (avoimet opinnot ja täydennyskoulutus): Xamk, Savonia, Hamk

TP7 Korkeakoulutuksen liiketoimintaosaamisen ja kansainvälisyyden edistäminen: Hamk, Turun amk, Laurea

TP8 Finnish Design Academy kokonaiskonsepti; yhteistoimintamalli ja -alusta: Aalto ja kaikki osatoteuttajat

Korkeakoulujen kanssa on sovittu työnjaosta sen mukaan, mikä osa-alue linkittyy keskeisesti kunkin korkeakoulun muuhun kehittämistoimintaan ja ne toimivat osatoteutuksen vastuutoteuttajina. Kunkin työpaketin toteuttajat järjestäytyvät ja jakavat vastuita tavoitteiden mukaisesti. Jokainen korkeakoulu nimeää vastuulla olevalle työpaketilleen vastuuhenkilöt ja koordinoiva ammattikorkeakoulu kokoaa työpakettien vastuuhenkilöistä ohjausryhmän, joka vastaa koko hankkeen toteutuksesta.

Hankkeessa perustetaan myös muotoilun korkeakoulutuksen kansallinen yhteistyöryhmä, jossa ovat edustettuina kaikki suomalaisen muotoilun korkeakoulutuksen keskeiset sidosryhmät: yliopistot, ammattikorkeakoulut, opiskelijat, opetuksen kehittäjät, työmarkkinajärjestöt ja ministeriöiden edustajat. Yhteistyöryhmä seuraa, ohjaa ja avustaa hankkeen tavoitteiden ja toimenpiteiden toteutumista. Se edistää sidosryhmiensä kautta muotoilun korkeakoulutuksen ja muotoiluosaamisen merkitystä ja vaikuttavuutta (liiketoiminnan) kasvun edellytyksenä.

Haetaanko avustusta usean yhteisön hankkeeseen?

Kyllä

Yhteistyötahot

Nimi	Y-tunnus
Aalto-yliopisto	2228357-4
Hämeen ammattikorkeakoulu Oy	2617489-3
Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu Oy	2472908-2
Lapin yliopisto	0292800-5
Laurea-ammattikorkeakoulu Oy	1046216-1
Metropolia Ammattikorkeakoulu Oy	2094551-1
Savonia-ammattikorkeakoulu Oy	2629463-3
Turun ammattikorkeakoulu Oy	2528160-3
Teollisuustaitteen Liitto Ornamo	0202422-5

Muut keskeiset yhteistyökumppanit

Hankkeen toimenpiteisiin osallistetaan jokaisen korkeakoulun yhteistyöverkostot, joista työpakettien toimenpiteistä riippuen otetaan mukaan yritykset, julkisen sektorin toimijat, alueelliset kehittämisorganisaatiot, kansainväliset kumppanit jne.

Kansainvälisen liiketoiminnan edistämisessä Integroidaan FDA toimimaan suomalaisten koulutusvientioorganisaatioiden kuten esimerkiksi Team Finland Knowledge, EduCluster Finland Oy ja EduExcellencen kanssa.

Kohderyhmä

Korkeakouluopiskelijat ja muotoilukoulutusta tarjoavat korkeakoulut

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Aikataulu

1.1.2018-31.12.2020

Tarkempi työpaketti-kohtainen aikataulutus liitteessä.

Tulokset ja vaikutukset

Hankkeessa on kehitetty

1. Finnish Design Academy (FDA) -yhteistoimintamalli, joka tarjoaa yhteisen toiminta-alustan, yhteiset oppimissisällöt ja oppimateriaalit kaikkien muotoilua tarjoavien korkeakoulujen opiskelijoiden käyttöön
2. Valtakunnallinen muotoilukoulutuksen profiilikartta, jossa kuvataan korkeakoulujen ja toisen asteen valtakunnallinen koulutustarjonta, koulutuspolut ja korkeakoulujen erikoistuminen koulutuksessa ja TKI-toiminnassa
3. Uusia koulutusta, tutkimusta ja työelämää palvelevia digitaalisia oppimisympäristöjä hyödyntäen uutta teknologiaa.
4. Yrittäjyysosaamisen, tutkimusmenetelmäosaamisen, kaupallistamisen ja tuotteistamisen sekä IPR-osaamisen yhteisiä opintokokonaisuuksia ja käytäntöjä.
5. Uutta koulutustarjontaa (tutkintoon johtavat ja avoimet opinnot) FDA -alustalle sekä vuosittaiset Kevätfoorumi ja Muotoilun Kesäkoulu -tapahtumat
6. Kansainvälistymisen FDA -toimintamalli sekä kotikansainvälistymiseen että ulkomaiseen vaihtotoimintaan

Tulosten hyödyntäminen

Hyviä käytänteitä jaetaan ja levitetään verkoston toimijoiden kesken ja käytänteitä levitetään myös osatoteutusten seminaareissa. Hankkeen tuloksista tiedotetaan hankkeessa laadittavan viestintäsuunnitelman mukaisesti mm. sisältövetoisina blogikirjoituksina korkeakoulujen sivuilla. Ulkoisessa viestinnässä yhteistyötä tekevät kaikki konsortioon kuuluvat korkeakoulut ja Ornamo. Tuloksista tiedotetaan julkaisussa, jossa kuvataan kokonaisuutena Finnish Design Academy -konsepti ja hankkeessa toteutetut osaamisen kehittämisen toimenpiteet ja tulokset.

Jatkotoimina ylläpidetään ja kehitetään Finnish Design Academy konseptin yhteisiä opetussisältöjä, verkkomateriaaleja ja korkeakoulujen oppimisympäristöjä. Profiilikarttaa voidaan hyödyntää muotoilun korkeakoulutuksen kehittämisen välineenä kaikissa korkeakouluissa. Lisäksi profiilikarttaa voivat hyödyntää myös muut muotoilun alan koulutuksen kehittämisen intressiryhmät, kuten elinkeinoelämä, opiskelijat ja työmarkkinajärjestöt.

Miten hanke vastaa hakuilmoituksessa esitettyihin hakukohtaisiin myöntöperusteisiin?

1. Hanke toteutetaan kaikkien muotoilun korkeakoulutusta antavien ammattikorkeakoulujen ja yliopistojen yhteistyönä
2. Hankkeessa on sovittu selkeä keskinäinen työnjako osatoteutuksista ja vastuista
3. Hanke palvelee kaikkia muotoilualan opiskelijoita, ammattikorkeakouluja sekä yliopistoja mm Finnish Design Academy -konseptin osatoteutuksilla, joilla edistetään ympärivuotista oppimista, alakohtaista muotoilun korkeakoulutusta antavien yksiköiden yhteistyötä ja opetuksen tarjontaa
4. Ajanmukaistuva opetuksen tarjonta ja verkoston korkeakoulujen tarjonta laajentavat opiskelijoiden opintomahdollisuuksia ja ympärivuotista opiskelutarjontaa
5. Hankkeessa hyödynnetään kumppanien kv-verkostoja suunnittelussa sekä toteutuksissa
6. Hanke edistää digitaalisten oppimisympäristöjen kehittämistä toteuttamalla uusia teknologioita hyödyntäviä oppimisympäristöjä ja hyödyntämällä monipuolisesti uusia digitaalisia välineitä mm. etäopiskeluun.

Miten hanke vastaa hakuilmoituksessa esitettyihin, ministeriöstä myönnettävien avustusten yleisiin perusteisiin?

Hanke edistää osaltaan toiminnallista tasa-arvosuunnitelmaa sekä kestävä kehityksen edistämistä. Muotoilukoulutuksen peruslähtökohdat nojaavat kestävä kehityksen periaatteisiin. Hankkeessa kehitettävien avoimien opintosisältöjen ja materiaalien avulla edistetään yhteiskunnan ja yritysten kestävä suunnittelua eri toimialoilla sekä yhteisöjen ja kansalaisten

mahdollisuuksia osallistua päätöksentekoon. Muotoilijan vastuu kestävien tuotteiden, palveluiden ja ympäristöjen suunnittelussa kasvaa ja tämä on huomioitu hankkeen toimenpiteissä ja sisällöissä. Myös uusien teknologioiden hyödyntäminen mahdollistaa paremmin immateriaalisen muotoilun ja resurssiviisaa suunnittelun.

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Muuta

Liitteet**Hyväksynät**

31.10.2017

Tiina Liisa Järvinen

 Hakemus on hyväksytty yhteisön allekirjoitussääntöjen mukaisesti**Liitteet**

Otsikko	Tiedosto	Päiväys
Talousarvio	Talousarviolomake_korkeakoulutuksen_kehittämishankkeet_2018_20.xlsx	31.10.2017
Osallistuvien yhteisöjen sopimus	Finnish Design Academy aiesopimus.pdf	31.10.2017
Osallistuvien yhteisöjen sopimus	FDA projektisuunnitelma_final.pdf	31.10.2017
Osallistuvien yhteisöjen sopimus	FDA_Yhteinen_Talousarvio.pdf	31.10.2017